
2,354,000 円

2,140,000 円

藤田エンジニアリング(株)

( 令和6年6月20日 )

1,800,000 円

1,980,000 円

180,000 円

落札業者名 藤田エンジニアリング(株)

落札金額

落札金額に係る
消費税等の額

見積参加業者名

第１回見積金額

羽生市東８丁目地内外１箇所

随 意 契 約 の 理 由

見積金額

1,800,000 円

　地方自治法施行令第167条の2 第1項第2号

　本工事は、通信機器の構造に十分精通しており通報
監視システム「FE-NET」を操作することが必要となるた
め、既存通信装置の設置業者かつ通報システムを運営
する藤田エンジニアリング㈱のみが工事を施工すること
が可能であり、性質又は目的が競争入札に適さないた
め。

見 積 経 過 及 び 結 果 表

見 積 執 行 日

見 積 場 所

競争入札の種別

工 事 名

工 事 場 所

予 定 価 格

見積書比較価格
（予定価格の税抜価格）

最低制限価格

最低制限価格（税抜）

令和6年6月20日

羽生市役所　契約検査課

随意契約

排水機場監視通報システム通信装置更新工事



令和6年6月20日

羽生市役所　契約検査課

随意契約

末端水質監視装置定期点検業務

羽生市大字上新郷（新郷公民館）地内外４箇所

3,641,000 円

3,310,000 円

荏原商事(株)

( 令和6年6月20日 )

荏原商事(株)

3,000,000 円

3,300,000 円

300,000 円

業 務 場 所

見 積 経 過 及 び 結 果 表

見 積 執 行 日

見 積 場 所

競争入札の種別

業 務 名

随 意 契 約 の 理 由   当該施設は配水水質の状況を常時監視する装置であ
り、点検にあたっては、当該設備を製作・設置した業者
が実施することで、システムの支障発生防止、及び安全
責任を果たさせることができるため。

　地方公営企業法施行令21条の13 第1項第2号

予 定 価 格

見積書比較価格
（予定価格の税抜価格）

最低制限価格

最低制限価格の税抜価格

見積参加業者名

第１回見積金額 3,000,000 円

落札業者名

見積金額

落札金額

落札金額に係る
消費税等の額



円 円

円 円 円

2

3

4

5

荏原実業株式会社 辞退

昱(株) 辞退

藤田エンジニアリング(株) 辞退

(株)第一テクノ 辞退

1 荏原商事(株) 不調辞退

番号 入 札 業 者 名 結果入 札 第 １ 回

入 札 経 過 及 び 結 果 表

入 札 執 行 日 令和6年6月20日 入札場所

競争入札の種別

円
（予定価格の税抜価格）

最 低 制 限 価 格 ―　 最低制限価格の税抜価格 ―　

業 務 名 調整池排水ポンプ等保守点検業務

業 務 場 所 羽生市南羽生１丁目２０番地ほか５箇所

予 定 価 格 2,475,000 円
入札書比較価格

2,250,000

羽生市役所　契約検査課　（電子入札）

指名競争



円 円

円 円 円

2

3

4

5

6

7

8

入札金額 円

円 落札金額 円

入 札 経 過 及 び 結 果 表

入 札 執 行 日 令和6年6月20日 入札場所

競争入札の種別

円
（予定価格の税抜価格）

最 低 制 限 価 格 ―　 最低制限価格の税抜価格 ―　

業 務 名 羽生市立新郷第一小学校外３校建築基準法に基づく定期点検業務

業 務 場 所 羽生市大字上新郷5716番地　羽生市立新郷第一小学校外３校

予 定 価 格 3,314,300 円
入札書比較価格

3,013,000

羽生市役所　契約検査課　（電子入札）

指名競争

1 (株)千葉構造設計コンサルタント 落札2,950,000

番号 入 札 業 者 名 結果入 札 第 １ 回

(株)大和建築設計 3,150,000

(株)丸田一級建築士設計事務所 3,150,000

富田一級建築士事務所 3,300,000

(株)古田設計 3,300,000

(株)松下設計 3,450,000

(有)林建築設計事務所 3,600,000

落札金額に係る消費税等の額

2,950,000

3,245,000

落札業者名 (株)千葉構造設計コンサルタント

295,000

(有)林建築事務所 3,600,000



円 円

円 円 円

2

3

4

5

6

7

入札金額 円

円 落札金額 円

入 札 経 過 及 び 結 果 表

入 札 執 行 日 令和6年6月20日 入札場所

競争入札の種別

円
（予定価格の税抜価格）

最 低 制 限 価 格 5,248,100 最低制限価格の税抜価格 4,771,000

業 務 名 羽生市消防本部非常用自家発電設備等改修工事実施設計業務

業 務 場 所 羽生市大字藤井下組９９０番地１　羽生市消防本部

予 定 価 格 6,855,200 円
入札書比較価格

6,232,000

羽生市役所　契約検査課　（電子入札）

指名競争

1 (有)胆振設備設計室 落札5,950,000

番号 入 札 業 者 名 結果入 札 第 １ 回

(株)千葉構造設計コンサルタント 6,150,000

(株)丸田一級建築士設計事務所 6,280,000

(株)大和建築設計 6,400,000

富田一級建築士事務所 6,700,000

(有)林建築設計事務所 6,900,000

(有)林建築事務所 7,200,000

落札金額に係る消費税等の額

5,950,000

6,545,000

落札業者名 (有)胆振設備設計室 

595,000



円 円

円 円 円

2

3

4

5

6

入札金額 円

円 落札金額 円落札金額に係る消費税等の額

1,550,000

1,705,000

落札業者名 富田一級建築士事務所

155,000

(有)林建築事務所 1,880,000

(株)丸田一級建築士設計事務所 1,750,000

(有)林建築設計事務所 1,780,000

(株)千葉構造設計コンサルタント 1,650,000

(株)大和建築設計 1,680,000

1 富田一級建築士事務所 落札1,550,000

番号 入 札 業 者 名 結果入 札 第 １ 回

入 札 経 過 及 び 結 果 表

入 札 執 行 日 令和6年6月20日 入札場所

競争入札の種別

円
（予定価格の税抜価格）

最低制限価格 1,347,500 最低制限価格の税抜価格 1,225,000

業 務 名 羽生市体育館メインアリーナ・サブアリーナ床改修工事実施設計業務

業 務 場 所 羽生市東９丁目１番１号　羽生市体育館

予 定 価 格 1,760,000 円
入札書比較価格

1,600,000

羽生市役所　契約検査課　（電子入札）

指名競争



円 円

円 円 円

2

3

4

5

6

7

入札金額 円

円 落札金額 円

入 札 経 過 及 び 結 果 表

入 札 執 行 日 令和6年6月20日 入札場所

競争入札の種別

円
（予定価格の税抜価格）

最 低 制 限 価 格 1,283,700 最低制限価格の税抜価格 1,167,000

業 務 名 羽生市立川俣小学校外１校屋内運動場照明器具ＬＥＤ化工事実施設計業務

業 務 場 所 羽生市大字本川俣６２９番地　羽生市立川俣小学校　外１校

予 定 価 格 1,677,500 円
入札書比較価格

1,525,000

羽生市役所　契約検査課　（電子入札）

指名競争

1 (有)胆振設備設計室 落札1,520,000

番号 入 札 業 者 名 結果入 札 第 １ 回

(株)千葉構造設計コンサルタント 1,650,000

(株)大和建築設計 1,750,000

(有)林建築事務所 1,750,000

(有)林建築設計事務所 1,800,000

(株)丸田一級建築士設計事務所 1,800,000

富田一級建築士事務所 1,900,000

落札金額に係る消費税等の額

1,520,000

1,672,000

落札業者名 (有)胆振設備設計室 

152,000



円 円

円 円 円

2

3

4

5

6

入札金額 円

円 落札金額 円

入 札 経 過 及 び 結 果 表

入 札 執 行 日 令和6年6月20日 入札場所

競争入札の種別

円
（予定価格の税抜価格）

最 低 制 限 価 格 4,662,900 最低制限価格の税抜価格 4,239,000

業 務 名 第２浄水場ろ過ポンプ等更新工事実施設計業務

業 務 場 所 羽生市大字下羽生１３４番地 第２浄水場 外１箇所

予 定 価 格 5,852,000 円
入札書比較価格

5,320,000

羽生市役所　契約検査課　（電子入札）

指名競争

1 (株）東洋設計事務所 落札5,000,000

番号 入 札 業 者 名 結果入 札 第 １ 回

新日本設計(株) 5,200,000

（株）関東工社 5,500,000

(株)日本水工コンサルタント 5,500,000

(株)東洋設計 6,000,000

(株)ＮＪＳ 7,000,000

落札金額に係る消費税等の額

5,000,000

5,500,000

落札業者名 (株）東洋設計事務所 

500,000



円 円

円 円 円

2

3

4

5

6

入札金額 円

円 落札金額 円

入 札 経 過 及 び 結 果 表

入 札 執 行 日 令和6年6月20日 入札場所

競争入札の種別

円
（予定価格の税抜価格）

最低制限価格 867,900 最低制限価格の税抜価格 789,000

業 務 名 配水管布設工事（その２）設計業務

業 務 場 所 羽生市大字町屋地内（一般県道加須羽生線）

予 定 価 格 1,089,000 円
入札書比較価格

990,000

羽生市役所　契約検査課　（電子入札）

指名競争

1 (株)坂田測量設計事務所 落札890,000

番号 入 札 業 者 名 結果入 札 第 １ 回

(株)アタル開発 905,000

羽生測量設計(株) 930,000

(株)光エンジニアリング 950,000

(株)シーエスエンジニアズ 1,050,000

新日本設計(株) 1,400,000

落札金額に係る消費税等の額

890,000

979,000

落札業者名 (株)坂田測量設計事務所

89,000



円 円

2

3

4

5

6

7

8

9

(株)金子造園 辞退

(株)島田建材 入札書不着（辞退）

榎本工業(有) 辞退

埼玉交通安全(株) 辞退

(有)長峯設備 辞退

(株)おりた 辞退

(有)賀山工業 辞退

(有)栄工業 辞退

1 (有)新生興産 不調

番号 入 札 業 者 名 結果入 札 第 １ 回

羽生市指名競争入札執行要綱第９条
市長は、指名競争入札の執行に当たり、入札の参加者の数が１者である
ときは、入札を執行しない。

入 札 経 過 及 び 結 果 表

入 札 執 行 日 令和6年6月20日 入札場所

競争入札の種別

円
（予定価格の税抜価格）

最低制限価格 ―　 最低制限価格の税抜価格 ―　

業 務 名 令和6年度道路側溝清掃業務（単価契約）

業 務 場 所 羽生市内

予 定 価 格 180,406 円
入札書比較価格

164,005

羽生市役所　契約検査課　（電子入札）

指名競争



円 円

円 円 円

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

入札金額 円

円 落札金額 円

(有)新生興産 辞退

(株)栗本建設工業 辞退

(株)渡辺工務店 辞退

(株)多胡建材 辞退

(株)島田建材 入札書不着（辞退）

落札金額に係る消費税等の額

1,950,000

2,145,000

落札業者名 (株)長沢組

195,000

(株)羽川工業 入札書不着（辞退）

須藤建設(株) 入札書不着（辞退）

榎本工業(有) 辞退

石合建設工業(株) 辞退

折田土建工業(株) 辞退

三建工業(株) 2,020,000

(株)おりた 2,250,000

(有)栄工業 1,989,000

(株)金子造園 2,000,000

1 (株)長沢組 落札1,950,000

番号 入 札 業 者 名 結果入 札 第 １ 回

入 札 経 過 及 び 結 果 表

入 札 執 行 日 令和6年6月20日 入札場所

競争入札の種別

円
（予定価格の税抜価格）

最低制限価格 ―　 最低制限価格の税抜価格 ―　

業 務 名 雑草刈払業務（その２）

業 務 場 所 羽生市大字上新郷地内（市道０２０１号線）

予 定 価 格 2,297,900 円
入札書比較価格

2,089,000

羽生市役所　契約検査課　（電子入札）

指名競争



円 円

円 円 円

2

3

4

入 札 経 過 及 び 結 果 表

入札執行予定日 令和6年6月20日 入札予定場所

競争入札の種別

円
（予定価格の税抜価格）

最低制限価格 1,673,100 最低制限価格（税抜） 1,521,000

工 事 名 舗装補修工事（その１０）

工 事 場 所 羽生市大字上川崎地内（市道４２７８号線）

予 定 価 格 1,879,900 円
入札書比較価格

1,709,000

羽生市役所　契約検査課　（電子入札）

一般競争入札（事後審査型）

1 榎本工業㈲ 中止

番号 入 札 業 者 名 結果入 札 第 １ 回

㈲新生興産

㈲栄工業

㈱島田建材

中止



円 円

円 円 円

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

入札金額 円

円 落札金額 円

入 札 経 過 及 び 結 果 表

入 札 執 行 日 令和6年6月20日 入札場所

競争入札の種別

円
（予定価格の税抜価格）

最低制限価格 ―　 最低制限価格の税抜価格 ―　

業 務 名 雑草刈払業務（その５）

業 務 場 所 羽生市大字弥勒地内外（東北自動車道上り線,下り線）

予 定 価 格 2,515,700 円
入札書比較価格

2,287,000

羽生市役所　契約検査課　（電子入札）

指名競争

1 (株)おりた 落札2,080,000

番号 入 札 業 者 名 結果入 札 第 １ 回

(株)金子造園 2,150,000

三建工業(株) 2,180,000

(株)長沢組 2,220,000

榎本工業(有) 2,250,000

(株)多胡建材 辞退

(有)栄工業 辞退

石合建設工業(株) 辞退

(株)島田建材 入札書不着（辞退）

落札金額に係る消費税等の額

2,080,000

2,288,000

落札業者名 (株)おりた

208,000

(株)羽川工業 入札書不着（辞退）

須藤建設(株) 入札書不着（辞退）

(有)新生興産 辞退

(株)栗本建設工業 辞退

(株)渡辺工務店 辞退

折田土建工業(株) 辞退



円 円

円 円 円

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

入札金額 円

円 落札金額 円

(株)長沢組 入札書不着（辞退）

(株)羽川工業 入札書不着（辞退）

(株)渡辺工務店 辞退

(有)新生興産 辞退

(株)おりた 辞退

(株)島田建材 入札書不着（辞退）

落札金額に係る消費税等の額

1,790,000

1,969,000

落札業者名 (有)栄工業

179,000

須藤建設(株) 入札書不着（辞退）

(株)栗本建設工業 辞退

折田土建工業(株) 辞退

(株)多胡建材 辞退

三建工業(株) 2,310,000

石合建設工業(株) 辞退

榎本工業(有) 1,800,000

(株)金子造園 1,850,000

1 (有)栄工業 落札1,790,000

番号 入 札 業 者 名 結果入 札 第 １ 回

入 札 経 過 及 び 結 果 表

入 札 執 行 日 令和6年6月20日 入札場所

競争入札の種別

円
（予定価格の税抜価格）

最低制限価格 ―　 最低制限価格の税抜価格 ―　

業 務 名 雑草刈払業務（その６）

業 務 場 所 羽生市西４丁目地内外（市道０１３６号線外）

予 定 価 格 2,205,500 円
入札書比較価格

2,005,000

羽生市役所　契約検査課　（電子入札）

指名競争



円 円

円 円 円

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

入 札 経 過 及 び 結 果 表

入札執行予定日 令和6年6月20日 入札予定場所

競争入札の種別

円
（予定価格の税抜価格）

最低制限価格 ―　 最低制限価格の税抜価格 ―　

業 務 名 大沼工業団地緑地帯除草業務

業 務 場 所 羽生市大沼１・２丁目地内

予 定 価 格 ―　 円
入札書比較価格

―　

羽生市役所　契約検査課　（電子入札）

指名競争

1 (株)長沢組 中止

番号 入 札 業 者 名 結果入 札 第 １ 回

(有)新生興産

折田土建工業(株)

(株)羽川工業

(株)多胡建材

(有)栄工業

三建工業(株)

須藤建設(株)

(株)渡辺工務店

(株)金子造園

(株)おりた

榎本工業(有)

中止


